33Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.672

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#265253#33#313144>

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 010/2021 - SEAPA

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021
Processo: 202117647000360
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Tratores
e Implementos Agrícolas para o Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a
serem distribuídos aos municípios goianos.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento.
Data da assinatura: 08/11/2021.
Vigência: 12 meses.
Fornecedor Classificado: ALTAIR FABRO E CIA LTDA, CNPJ n°
02.730.048/0001-80.

Item Descrição Qt. Valor Unitário Valor Total
10 Carreta

Reboque
Agrícola

17 R$ 21.300,00 R$ 362.100,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos
interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de
Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117,
Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone:
(62) 3201-8997.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia - GO, aos 08 dias do
mês de novembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#265253#33#313144/>

Protocolo 265253
<#ABC#265254#33#313146>

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 011/2021 - SEAPA

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021
Processo: 202117647000360
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Tratores
e Implementos Agrícolas para o Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a
serem distribuídos aos municípios goianos.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento.
Data da assinatura: 08/11/2021.
Vigência: 12 meses.
Fornecedor Classificado: SISPLAN COMÉRCIO E DISTRIBUIDO-
RA LTDA, CNPJ n° 07.540.111/0001-30.

Item Descrição Qt. Valor Unitário Valor Total
3 Plantadeira

adubadeira
53 R$ 56.502,77 R$ 2.994.646,81

9 Plantadeira
adubadeira

17 R$ 56.502,77 R$ 960.547,09

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos
interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de
Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117,
Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone:
(62) 3201-8997.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia - GO, aos 08 dias do
mês de novembro de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#265254#33#313146/>

Protocolo 265254
<#ABC#265321#33#313222>

Extrato da Portaria 412/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de

27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2528/2021 - GCG, da
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente
a bens adquiridos com recursos do Convênio nº 880949/2018 -
SUDECO, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Município Gestor Suplente

063/2021 Goiás Divino Adriano
dos Santos

Diogo
Gonçalves do

Egito
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 08 dias do mês de novembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#265321#33#313222/>

Protocolo 265321
<#ABC#265322#33#313224>

Extrato da Portaria 413/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 2543/2021 - GCG, da
Gerência de Compras Governamentais, constante dos presentes
autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente
a bens adquiridos com recursos do Convênio nº 880949/2018 -
SUDECO, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Município Gestor Suplente

064/2021 Buritinópolis Geraldina
Pereira de

Melo

Demivaldo
Moreira

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 08 dias do mês de novembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#265322#33#313224/>

Protocolo 265322

Secretaria de Estado da Retomada
<#ABC#265424#33#313332>

Portaria 153/2021 - SER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA RETOMADA no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no artigo 67 da Lei nº
8.666/93, artigos 51 e 52 da Lei nº 17.928/12,
RESOLVE:
Art. 1º  Designar os servidores abaixo, para, sem prejuízo de
suas funções, atuarem como gestor e substituto do CONVÊNIO
n° 02/2021 que entre si celebram o Governo do Estado de Goiás,
por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA,​
CNPJ 37.992.607/0001-05 e a AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS
S.A - GOIÁS FOMENTO  CNPJ 03.918.382/0001-25, que tem por

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 539b042a